

## Smlouva o dílo,

uzavřená dle ustanovení §§2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (v platném znění)

### I. Smluvní strany

#### 1) Objednatel

Adresa:  
Zastoupen:  
IČ:  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
Číslo (výdajového) účtu:  
Tel. /GSM:  
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

#### Statutární město Ostrava – městský obvod Pustkovec

Pustkovecká 64/47, 708 00 Ostrava Pustkovec  
Stanislav Pyš, starosta městského obvodu  
00845451(09)  
CZ00845451  
Česká spořitelna, a. s.

#### 2) Zhotovitel:

Zapsaný v OR:  
Sídlo:  
Zastoupen:  
Ve věcech smluvních  
ve věcech technických  
IČ:  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Tel. / GSM:  
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

#### KASCH - interiér, s.r.o.

Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 27896  
Jaromíra Šamala 318/10, 725 25 Ostrava-Polanka n. Odrou  
Zbyněk Klapuch  
Zbyněk Klapuch  
Zbyněk Klapuch  
26831724  
CZ26831724  
MONETA Money Bank

### II. Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje, uvedené v čl. I smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že event. změny údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

### III. Předmět a způsob plnění

#### A. Předmět plnění

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k plnění předmětu zakázky:  
Dodávka nábytku do budovy č. p. 450 (budova hasičské zbrojnice na adrese Pustkovecká 103B, Ostrava-Pustkovec)

#### B. Způsob plnění

Výroba nábytku dle rozpoisu ve „slepém“ rozpočtu v zadání zakázky, event. jeho zajištění nákupem hotových kusů; následná instalace v místě plnění.

### IV. Doba a místo plnění

1. Doba plnění je stanovena takto:

Počátek provádění: **18. 11. 2019**  
Konec provádění: **5. 12. 2019**

2. Místem plnění je budova čp. 450 na adrese Pustkovecká 103B, Ostrava-Pustkovec.



## V. Cena díla

1. Cena díla je určena výsledným součtem všech položek v ceníku („slepý“ rozpočet).
2. Ceník tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.
3. Specifikované jednotkové ceny v ceníku jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady na provádění činností dle předmětu této smlouvy včetně dalších nákladů souvisejících s prováděním díla, tj. náklady na všechny použité mechanismy, jejich obsluhu a údržbu, pohonné hmoty, náklady na přejezdy mechanismů ze sídla zhotovitele na místo výkonu a zpět, náklady na ruční práce, související s dokončením instalace, veškeré náklady, spojené s pořízením, uskladněním a skládkou nového či nakoupeného výrobku, na pojištění a ostatní náklady na provádění předmětu plnění podle této smlouvy.

## VI. Platební podmínky

Zhotovitel je oprávněn vystavovat daňový doklad (dále ve smlouvě jen „faktura“) vždy na základě doloženého soupisu provedených prací a výkonů, odsouhlasených osobou, oprávněnou jednat za objednatele.

1. Faktura bude obsahovat:
  - označení faktury a její číslo
  - název a sídlo objednatele a zhotovitele
  - předmět díla a den, kdy bylo řádně ukončeno a předáno, datum uzavření smlouvy
  - den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti dle této smlouvy
  - označení banky a číslo účtu, na který má být placeno
  - cenu za plnění, event. další cenové údaje
  - čísla a data vyhotovení soupisu provedených prací a zjišťovacích protokolů
  - náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění
2. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu, uvedené zhotovitelem ve faktuře, bez ohledu na číslo účtu, uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se jednat o číslo tuzemského účtu, zveřejněné způsobem, umožňujícím dálkový přístup dle § 96 zákona o DPH.
3. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.
4. Lhůta splatnosti faktur je do 15 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany při úhradě jiných plateb (např. úroky z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvních stran.
5. DPH bude účtována dle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění účinném v době plnění díla.
6. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem a v případě, že se jím v průběhu trvání smluvního vztahu stane, neprodleně tuto informaci sdělí objednateli.
7. Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti.
8. Faktury budou doručeny osobně nebo prostřednictvím pošty či elektronickou formou.
9. V případě, že zhotovitel vyúčtuje chybně práce, které provedl, vyúčtuje chybně cenu, nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury.



10. Vrátil-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta začíná opět běžet dnem doručení nově vyhotovené faktury.
11. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

#### **VII. Smluvní pokuty**

1. Na základě kontroly, provedené objednatelem a zjištění nedostatečné kvality provedených prací nebo jejich celkové absence, při nedodržení termínů prováděných prací, bude proveden oprávněným zástupcem objednatele zápis o zjištěných vadách. Na základě tohoto zápisu je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli za každý zjištěný případ porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, avšak do celkové maximální částky 10.000,- Kč/den.
2. Toto ujednání se nevztahuje na dobu calamitních situací.
3. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
5. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

#### **VIII. Odpovědnost za vady, jakost**

1. Plnění má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.
2. Zhotovitel provede službu v nejvyšší kvalitě a s maximální odbornou péčí podle dodaných podkladů, platných technických a jiných norem, technického a technologického standardu současně známých a užívaných technologií a postupů, platných v době realizace zakázky.
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit veškeré škody, vzniklé jeho činností na své náklady. V případě poškození v prostoru budovy tuto skutečnost neprodleně ohlásí objednateli.
4. Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem své podnikatelské činnosti, kterou kdykoliv na požádání předloží objednateli k nahlédnutí.

#### **IX. Ostatní ujednání**

1. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně závazné platné právní předpisy v oblasti bezpečnosti a hygieny práce a ohrožení zdraví osob.
2. Objednatel si vyhrazuje právo na kontrolu plnění závazků, plynoucích z uzavřené smlouvy.
3. V případech, výslovně neupravených touto smlouvou, se použije odpovídající ustanovení Občanského zákoníku.
4. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na úhradu smluvních pokut oprávněné straně.
5. Vyskytnou-li se u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění závazků z této smlouvy vyplývajících, je tato strana povinna bezodkladně písemně oznámit situaci druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců obou stran.
6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit třetí osobě svá práva a povinnosti, plynoucí z této smlouvy.

#### **X. Závěrečná ujednání**

1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze činit jen písemnou formou. Dodatek musí číslovan ve vzestupné číselné řadě a být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran.
2. Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy v případě porušení závazkových vztahů, vyplývajících z této smlouvy o dílo ve smyslu Občanského zákoníku.



3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje opakované prodlení s úhradou faktur. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména opakované nedodržení podmínek plnění předmětu této smlouvy.
4. Dohodnou-li se smluvní strany na zrušení této smlouvy, nebo dojde-li k zániku této smlouvy na základě odstoupení, je smluvní strana, která porušila své smluvní povinnosti nebo na jejíž straně leží důvod zániku této smlouvy, povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady, které vznikly z důvodu zrušení smlouvy, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti vylučující odpovědnost.
5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak znemožní.
6. Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou z jednajících stran.
7. Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
8. Pro potřebu objednatele se uvádí tato doložka platnosti právního jednání: O uzavření této smlouvy rozhodla na straně objednatele Rada městského obvodu Pustkovec dne 18. 11. 2019 usnesením č. R217/20, kterým bylo rozhodnuto o výběru nevhodnější nabídky ve veřejné zakázce.
9. Tato smlouva je vyhotovená ve třech vyhotoveních s platností originálu; objednatel z nich obdrží jedno a zhotovitel dvě provedení.
10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Ostravě-Pustkovci, dne 19. 11. 2019

za objednatele:



Stanislav Pyš

V Ostravě-Polance, dne 19. 11. 2019

za zhotovitele:



Zbyněk Klápuch









Příloha:

Ceník („slepý“ rozpočet s vyplněnými údaji)

**KASCH interier**  
s.r.o.  
Jaromíra Šamala 318/10  
725 25 Ostrava-Polanka n./O.  
IČ: 26831724 DIČ: CZ26831724



**AKCE: Vybavení budovy č.p.450 (HZ Pustkovec) nábytkem [vyplnit pouze označené buňky]**

číslo	výška	popis položky	rozměr šířka x hloubka x výška	MJ	Počet	Cena /MJ bez DPH	Celkem bez DPH	DPH	Cena DPH	Cena s DPH
01	2.13	Nízká skříňka, police, plně dřevo	800 x 400 x 1200	ks	6	3 524,00 Kč	21 144,00 Kč	21%	4 440,24 Kč	25 584,24 Kč
02	2.13	Vysoká skříňka, police, horní skleněné dveře, spodní dveře plně	800 x 400 x 2200	ks	4	6 837,00 Kč	27 348,00 Kč	21%	5 743,08 Kč	33 091,08 Kč
03	2.13	Vysoká skříňka, police, plně dřevo	800 x 600 x 2200	ks	3	5 784,00 Kč	17 352,00 Kč	21%	3 643,62 Kč	20 995,62 Kč
04	2.13	Rohová vysoká skříňka, police, plně dřevo	2000 x 1800 x 600 x 2200	set	1	26 748,00 Kč	26 748,00 Kč	21%	5 617,68 Kč	32 365,68 Kč
06	2.13	Nízká skříňka, police, plně dřevo pod parapet	800 x 400 x 840	ks	6	3 249,00 Kč	19 494,00 Kč	21%	4 093,74 Kč	23 587,74 Kč
07	2.13	Dvojitá police na poháry - závěsná	2400 x 300 x 300	ks	5	5 140,00 Kč	25 700,00 Kč	21%	5 397,00 Kč	31 097,00 Kč
08a	2.13	Zasedací stůl na kovové podnoži noha 40x40 mm se stavětinou podkrou, vrch 25 mm	1500 x 600 x 750	ks	6	5 735,00 Kč	34 410,00 Kč	21%	7 226,10 Kč	41 636,10 Kč
08b	2.13	Zasedací stůl s výklopnou přípojnou 2 x 230V, odstín výklopu hliník na kovové podnoži noha 40x40 mm se stavětinou podkrou, vrch 25 mm	1500 x 600 x 750	ks	1	6 982,00 Kč	6 982,00 Kč	21%	1 466,22 Kč	8 448,22 Kč
08c	2.13	Zasedací stůl s výklopnou přípojnou 1 x 230V, 1 x RJ45, 1 x HDMI odstín výklopu hliník na kovové podnoži noha 40x40 mm se stavětinou podkrou, vrch 25 mm	1500 x 600 x 750	ks	1	8 528,00 Kč	8 528,00 Kč	21%	1 790,68 Kč	10 318,68 Kč
09	2.13	Přisedací židle, stohovatelná, područky plast, černá kostra, šedý potah IMPERIA		ks	50	640,00 Kč	32 000,00 Kč	21%	6 720,00 Kč	38 720,00 Kč
10	2.12	Rohový stůl s výřezem na radiátor, průchodky	2150 x 1500 x 760	ks	1	8 944,00 Kč	8 944,00 Kč	21%	1 878,24 Kč	10 822,24 Kč
10a	2.12	Kontejner na kolečkách 4 zásuvkový zamykatelný		ks	1	5 240,00 Kč	5 240,00 Kč	21%	1 100,40 Kč	6 340,40 Kč
11	2.12	Skříňka pro tiskárnu, 5 zásuvek bez zámku	800 x 600 x 760	ks	1	6 975,00 Kč	6 975,00 Kč	21%	1 464,75 Kč	8 439,75 Kč
12	2.12	Sestava skříní	2150 x 600 x 2200	set	1	16 852,00 Kč	16 852,00 Kč	21%	3 538,92 Kč	20 390,92 Kč
13	2.12	Závěsná police	1000 x 300 x 300	ks	2	1 830,00 Kč	3 660,00 Kč	21%	768,60 Kč	4 428,60 Kč
19	2.02	Pracovní židle, područky plast P44, černý nylonový kříd, synchronní mechanika, záda a sedák čalounění tmavě šedá látka BONDAI 8010		ks	1	4 472,00 Kč	4 472,00 Kč	21%	939,12 Kč	5 411,12 Kč
20	2.03	Obkládavá deska s 9 rojvěšáky	1200 x 18 x 2000	ks	2	1 845,00 Kč	3 690,00 Kč	21%	774,90 Kč	4 464,90 Kč
20	2.03	Obkládavá deska s 9 rojvěšáky s policí	1200 x 18 x 2000	ks	2	1 959,00 Kč	3 918,00 Kč	21%	822,78 Kč	4 740,78 Kč
205		Regály SUPER 877850312 1500x600x1972 mm, police 5x LTD síla 18 mm BEZ MONTÁŽE !!		ks	2	5 848,00 Kč	11 696,00 Kč	21%	2 456,16 Kč	14 152,16 Kč
210		Regály SUPER 877850306 1200x600x1972 mm, police 5x LTD síla 18 mm BEZ MONTÁŽE !!		ks	2	5 275,00 Kč	10 550,00 Kč	21%	2 215,50 Kč	12 765,50 Kč
UMÝVÁRNA		Zrcadlo na desce	600 x 600 x 18	ks	6	600,00 Kč	3 600,00 Kč	21%	756,00 Kč	4 356,00 Kč
UMÝVÁRNA		Zrcadlo na desce	600 x 400 x 18	ks	1	450,00 Kč	450,00 Kč	21%	94,50 Kč	544,50 Kč
1.11		Regály SUPER 877850312 1500x600x1972 mm, police 5x LTD síla 18 mm BEZ MONTÁŽE !!		ks	1	5 848,00 Kč	5 848,00 Kč	21%	1 228,08 Kč	7 076,08 Kč
1.11		Skříň kovová na chemické prostředky s odvětráním zamykatelná 1180x950x500mm		ks	1	6 218,00 Kč	6 218,00 Kč	21%	1 305,78 Kč	7 523,78 Kč
1.08		Regály SUPER 877850306 1200x600x1972 mm, police 5x LTD síla 18 mm BEZ MONTÁŽE !!		ks	3	5 275,00 Kč	15 825,00 Kč	21%	3 323,25 Kč	19 148,25 Kč
1.08		Plechová skříň s policemi zamykatelná 950x400x výška 1950 mm, celošedá		ks	1	5 349,00 Kč	5 349,00 Kč	21%	1 123,29 Kč	6 472,29 Kč
1.08		Plechová skříň s policemi zamykatelná 505x400x výška 1950 mm, celošedá		ks	1	4 822,00 Kč	4 822,00 Kč	21%	1 012,62 Kč	5 834,62 Kč
1.05		Deska se třemi dvojnáčky 800x300x18 mm šedá 112 PE		ks	1	549,00 Kč	549,00 Kč	21%	115,29 Kč	664,29 Kč
<b>Celkem za dílo</b>							<b>398 364,00 Kč</b>		<b>71 056,44 Kč</b>	<b>469 420,44 Kč</b>
<b>Návrh, rozměření, doprava a montáž</b>							<b>58 760,00 Kč</b>	<b>21%</b>	<b>12 339,60 Kč</b>	<b>71 099,60 Kč</b>
<b>cena za dílo bez DPH</b>							<b>397 124,00 Kč</b>			
<b>DPH</b>									<b>83 396,04 Kč</b>	
<b>cena za dílo včetně DPH</b>										<b>480 520,04 Kč</b>

**OSLCH Interier**  
 Jaromír Šamala 318/10  
 725 25 Ostrava-Polanka n./O.  
 IČ: 26831724 DIČ: CZ26831724